Протокол

 собрания граждан, проживающих

в селе Белая Горка 1-я, улицы: Пролетарская с №1 по №27, Коммунаров

с №1 по 11, пер. Белогорский с №1 по №22, Октябрьская с № 1 по №28

Суходонецкое сельское поселение                                      «06» августа 2019г.

с. Белая Горка 1-я

На собрании присутствовало  55 человек, что составляет  1/3 от общего

числа жителей территории  села Белая Горка 1-я, достигших

шестнадцатилетнего возраста

Повестка собрания:

1. Подведение  итогов  работы ТОС  с 2014 по 2019 годы.

2. Выборы  Комитета ТОС, ревизионной комиссии

3. Выборы Руководителя Комитета ТОС.

3. Перспективы  развития  ТОС  на  2020 год.

Ход собрания:

1. СЛУШАЛИ: Пешикову Наталью Васильевну, руководителя Комитета

ТОС, которая  довела  до  сведения  присутствующих  информацию  о

проделанной  работе   ТОСовцами за пять лет:   при  участии  средств

населения реализованы два проекта с привлечением грантов через

конкурсный отбор -  проект по  строительству  детской  площадки «Городок»

в  селе  Белая Горка 1-я, ремонт дороги к сельскому кладбищу. ТОСом

«Белая Горка» с 2015  года реализованы проекты без привлечения гранта:

-проект «Ремонт дорог» по переулку Белогорский (240 м);

-ограждение с/кладбища площадью 0,9 га, ежегодное благоустройство;

-благоустройство детской площадки и прилегающей территории,

организация праздников и досуга детей: 1 июня-«Папа, мама, я – дружная

семья», праздник знаний для всех поколений «Школьные годы чудесные…»,

«Игры бабушек и дедушек», «Осенний марафон», катание с горы на

дедовских санях, минифутбол с папами, ежегодное проведение Дня села, с

бесплатным развлечением для детей на батуте,  с обязательным сладким

столом и дискотекой;  проведение Новогодних и Рождественских

праздников;

-в 2015 году, совместно с ТОСом с. Сухой Донец, восстановлены и

увековечены на мемориальных плитах имена земляков-участников войны

погибших и пропавших без вести, а в 2019 году умерших в послевоенные

годы;

 - под девизом «Нести добро-это почетно" оказание помощи пожилым и

нуждающимся гражданам по обкосу, приведению в порядок  придомовых

территорий, помощь на огородах, поздравления;

-  субботники по благоустройству улиц сел поселения, берега Дона;

ВЫСТУПИЛА: Чудакова  Татьяна  Ивановна, которая предложила

признать  работу ТОС за пять лет   удовлетворительной.

Проголосовали:

«за» - 55 человек; «против» -  0 человек; «воздержались» - 0

человек.

РЕШИЛИ: Решение принято.

2. СЛУШАЛИ: Суравикину Тамару Николаевну, которая   предложила

Комитет ТОС оставить в составе пяти человек

  ВЫВСТУПИЛ: Алехин Юрий Васильевич, который предложил избрать

комитет ТОС  в прежнем составе:

1. Суравикину  Тамару  Николаевну, паспорт  60 03  700855 выдан ОВД

г.Донецка Ростовской  области 25.02.2003г,зарегистрированную  и

проживающую  по  адресу: село Белая  Горка 1-я, переулок  Белогорский,20

2. Чудакову  Татьяну  Ивановну, паспорт 20 99 175354  выдан

Богучарским  РОВД  Воронежской  области 28.12.1999 г.

зарегистрированную  и  проживающую  по  адресу: село Белая  Горка 1-я,

улица Пролетарская,15

3. Бабарина Сергея Павловича, паспорт 20 10  321134  выдан

Богучарским  ОУФМС  России  по  Воронежской  области  20.12.2010 г.

зарегистрированного и  проживающего  по  адресу: село Белая  Горка 1-я,

улица Пролетарская,17

4. Пешикову  Наталью  Васильевну, паспорт  20 13  601860 выдан

отделением   УФМС России  по  Воронежской  области в  Богучарском

районе 13.08.2013г, зарегистрированная  и  проживающая  по  адресу: село

Белая  Горка 1-я, улица Коммунаров,7

5. Жаронину  Наталью Васильевну, паспорт 2004 003778 выдан

Богучарским РОВД Воронежской области23.12.2003 г., зарегистрированная

и  проживающая  по  адресу: село Белая  Горка 1-я, улица  Пролетарская,16

Проголосовали:

«за» - 55 человек; «против» - 0 человек; «воздержались» - 0.

человек.

РЕШИЛИ: Решение принято.

Слушали Чикову Наталью Ивановну, которая предложила избрать

ревизионный орган ТОС в составе 3 человек и сроком полномочий  на 5 лет:

1. Жаронина Владимира Егоровича, паспорт  20 10   321344  выдан

Богучарским  ОУФМС Воронежской  области, 02.02.2011 г,

зарегистрированного  и  проживающего  по  адресу: село Белая  Горка 1-я,

улица  Пролетарская,16